
荻窪駅

杉並区立
中央図書館

●

●大田黒公園

●東京都立
　荻窪高等学校

※荻窪駅西口が
　起終点になります。

●杉並区立
　桃井第二
　小学校

●
荻窪地域
区民センター

　荻外荘公園
●

4

311

乗車
無料
乗車
無料

グリスロ自動運転に
乗車しよう!
グリスロ自動運転に
乗車しよう!

令和６年度自動運転サービスの導入推進に向けた走行環境整備に関するプロジェクト

大田黒公園

［10:00～16:00］

※荻外荘公園東側道路の通行止めにより、11月18日(月)は運休いたします。

グリーンスローモ
ビリティのルートを自動運転車両が走ります！

自動運転車両：GSM８ 乗客定員：7人 走行速度：最高19km/h
車両提供：A-Drive（株） 運行事業者：キャピタルモータース（株）

杉並区荻窪駅南側地域

【委託事業者】日本工営株式会社　東京都千代田区麹町5-4
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　TEL.070-2819-5698 （9:00～17:30）

【事業実施者】東京都都市整備局　【協力】杉並区

お問い合わせ先

※記載の内容は準備状況によって変更となる可能性がありますので、最新の情報は特設サイトをご確認ください。
特設サイト

停留所

運行ルート



●
荻窪地域
区民センター

グリスロ自動運転に乗車しよう!

・荒天や自動運転システムの不具合などにより運休や手動運転での運行に切り替える可能性がございます。

・事故防止のため、やむを得ず急停車する場合がありますので、ご注意ください。

・運行の支障や他の参加者の迷惑になると判断した場合には、乗車をお断りする場合がございます。

・11月25日(月)からグリーンスローモビリティの本格運行が始まります。

・さらに、本格運行前の11月15日(金)には荻外荘公園で開通式を開催いたします。

・運行情報等の詳細については、改めて杉並区からお知らせいたします。

・乗車は無料です。

・事前予約はございません。直接、停留所へお越しください。

・ただし待機人数や乗車定員の都合により、各停留所からご乗車

できない可能性がありますので予めご了承ください。

・停留所付近の道路は狭いため、停留所でお待ちいただく際は、

通行人の方のご迷惑とならないようご配慮ください。

・万が一危険な状況が発生した場合は、現地スタッフの指示に

従っていただきますようお願いします。

・ご乗車された方は、今後の事業の発展のために、乗車後のアン

ケート調査にご協力ください。

東京都では、自動運転技術を活用した都市づくりを推進しています。

この度、グリーンスローモビリティの本格運行を予定しているルートにおいて自動運転車両を運行させ、社会実装に向けた課題の検証

と対策の検討を実施します。

荻窪駅

グリーンスロー
モビリティ運行情報

●セドナ薬局

す
ずら
ん

通り

1便

2便

3便

4便

5便

6便

7便

8便

10:00

10:40

11:20

13:00

13:40

14:20

15:00

15:40

荻窪駅西口（発） 大田黒公園 荻外荘公園 桃井第二小学校 荻窪駅西口（着）

10:05

10:45

11:25

13:05

13:45

14:25

15:05

15:45

10:08

10:48

11:28

13:08

13:48

14:28

15:08

15:48

10:13

10:53

11:33

13:13

13:53

14:33

15:13

15:53

10:20

11:00

11:40

13:20

14:00

14:40

15:20

16:00


