令和6年度自動運転サービスの導入推進に向けた走行環境整備に関するプロジェクト

ガリーンスローモビリティのルートを自動運転車両が走ります!

[10:00~16:00]

杉並区荻窪駅南側地域

荻外莊公園東側道路の海行止めにより、11月18日(月)(封軍休いた)



【事業実施者】東京都都市整備局 【協力】杉並区

お問い合わせ先

【委託事業者】日本工営株式会社

東京都千代田区麹町5-4

TEL.070-2819-5698 (9:00~17:30)



# プリスロ自動に重車として乗車しよう! 杉並区荻窪駅南側地域

### 実証の目的

東京都では、自動運転技術を活用した都市づくりを推進しています。

この度、グリーンスローモビリティの本格運行を予定しているルートにおいて自動運転車両を運行させ、社会実装に向けた課題の検証 と対策の検討を実施します。

#### 運行ダイヤ

	荻窪駅西口(発)	大田黒公園	荻外荘公園	桃井第二小学校	荻窪駅西口(着)
1便	10:00	10:05	10:08	10:13	10:20
2便	10:40	10:45	10:48	10:53	11:00
3便	11:20	11:25	11:28	11:33	11:40
4便	13:00	13:05	13:08	13:13	13:20
5便	13:40	13:45	13:48	13:53	14:00
6便	14:20	14:25	14:28	14:33	14:40
7便	15:00	15:05	15:08	15:13	15:20
8便	15:40	15:45	15:48	15:53	16:00

#### 乗車に関するご案内

- ・<u>乗車は無料</u>です。
- ・事前予約はございません。直接、停留所へお越しください。
- ・ただし<u>待機人数や乗車定員の都合により、各停留所からご乗車</u> できない可能性がありますので予めご了承ください。
- ・停留所付近の道路は狭いため、停留所でお待ちいただく際は、 通行人の方のご迷惑とならないようご配慮ください。
- ・方が一危険な状況が発生した場合は、現地スタッフの指示に 従っていただきますようお願いします。
- ・ご乗車された方は、今後の事業の発展のために、乗車後のアン ケート調査にご協力ください。

## 

#### 乗車時の注意事項

- ・ 荒天や自動運転システムの不具合などにより運休や手動運転での運行に切り替える可能性がございます。
- ・事故防止のため、やむを得ず急停車する場合がありますので、ご注意ください。
- ・運行の支障や他の参加者の迷惑になると判断した場合には、乗車をお断りする場合がございます。

#### 杉並区からのお知らせ

- ・11月25日(月)からグリーンスローモビリティの本格運行が始まります。
- ・さらに、本格運行前の11月15日(金)には荻外荘公園で開通式を開催いたします。
- ・運行情報等の詳細については、改めて杉並区からお知らせいたします。



グリーンスロー モビリティ運行情報



















